



Poznań, dnia 03.04.2020 r.

Nasz znak: ZDP.WO.261.2.7/20

Dotyczy: Przebudowa drogi powiatowej nr 2466P – ul. Sowiniecka w Mosinie

Wasz znak:

Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający – Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu informuje zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r- Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U z 2019r., poz. 1843) ,że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem oraz na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: załącznika nr 11 Projekt umowy.

Pytanie 1

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego przy budowie kanalizacji deszczowej wraz z przyłączami?

Odpowiedź 1

Zamawiający nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa drogowego podczas budowy kanalizacji deszczowej.

Pytanie 2

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego przy przebudowie kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami?

Odpowiedź 2

Opłata za zajęcie pasa drogowego podczas przebudowy kanalizacji sanitarnej będzie pobierana.

Pytanie 3

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego przy przebudowie sieci wodociągowej wraz z przyłączami?

Odpowiedź 3

Opłata za zajęcie pasa drogowego podczas przebudowy sieci wodociągowej będzie pobierana.

Pytanie 4

Czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego przy przebudowie infrastruktury drogowej?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa drogowego podczas przebudowy infrastruktury drogowej.

Pytanie 5

W przedmiarze robót drogowych w pozycji nr 284 - kanały z rur PVC DN 200 mm wskazana ilości to 87 mb natomiast w pozycji 292 dot. kamerowania jest 341,700 m prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 5

Roboty dotyczą odcinka od ronda do przejazdu PKP, na tym odcinku wykonywany jest remont kanalizacji deszczowej i obejmuje wykonanie przykanalików z rur PVC DN 200mm – poz. 284 , natomiast poz. 292 dotyczy kamerowania zarówno wykonanych przykanalików oraz istniejącego głównego kanału deszczowego.

Pytanie 6

par. 3 ust. 6 – wnoszę o wykreślenie. Taka sankcja jest zbyt daleko idąca i nieadekwatna do stopnia naruszenia umowy . Za wykonane prace płatność się należy i ewentualne naruszenia w zakresie harmonogramu nie pozbawiają wykonawcy prawa do należnego wynagrodzenia.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie par. 3 ust 6 projektu umowy. Opóźnienie Wykonawcy nie pozbawia go należnego mu wynagrodzenia , a jedynie powoduje odroczenie w czasie wypłaty.

Pytanie 7

par. 5 ust. 3 pkt 3 – wnoszę o zmianę tego zapisu poprzez dopisanie , że te roboty mogą być zlecone wyłącznie w drodze aneksu do umowy (a zatem w drodze obustronnego porozumienia stron) a nie poprzez jednostronne działanie Zamawiającego.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę par. 5 ust. 3 pkt 3 projektu umowy.

Pytanie 8

par. 10 ust. 6 pkt 1 – wnoszę o dopisanie na końcu :"- w przypadku wad uniemożliwiających użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem ; w przypadku wad uniemożliwiających użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem – Zamawiający dokonuje odbioru , a wady usuwane są w ramach rękojmi.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę par. 10 ust. 6 pkt 1 projektu umowy.

Pytanie 9

par. 12 ust. 10 – wnoszę o zmianę i dostosowanie do art. 143c ust. 5 pkt 1) ustawy prawo zamówień publicznych , poprzez przewidzenie , że Zamawiający może „nie dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy , jeżeli wykonawca wykaże niezasadność takiej zapłaty” – w takich bowiem sytuacjach (wykazania bezpodstawności roszczeń podwykonawcy)wpłata do depozytu byłaby całkowicie bezpodstawna i godziła w uzasadnione interesy wykonawcy.

Odpowiedź 9

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 11 Projekt umowy w ten sposób , że :

Było par. 12 ust. 10

„10. W przypadku zgłoszenia przez Wykonawcę uwag, o których mowa w ust. 9 powyżej, podważających zasadność bezpośredniej zapłaty, Zamawiający składa do depozytu sądowego kwotę potrzebną na pokrycie wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy”.

Zmieniono na **par. 12 ust. 10**

„10. W przypadku zgłoszenia uwag, o których mowa w ust. 9, Zamawiający może:

- 1) nie dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, jeżeli Wykonawca wykaże niezasadność takiej zapłaty albo
- 2) złożyć do depozytu sądowego kwotę potrzebną na pokrycie wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy w przypadku istnienia zasadniczej wątpliwości Zamawiającego co do wysokości należnej zapłaty lub podmiotu, któremu płatność się należy, albo

3) dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, jeżeli podwykonawca lub dalszy podwykonawca wykaże zasadność takiej zapłaty.”

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu.

Sprawę prowadzi:

Marlena Jakubiak

Tel. 61 859-34-34